
参考資料１

　平成２２年度予算（案）　独立行政法人国立がん研究センター

◎運営費交付金 （単位：百万円）

　研究推進事業 1,343

219

318

277

2,015

1,715

151

　専門医師等育成事業 1,590

　教育研修事業 25

　政策提言事業 1

　情報提供事業 437

178

12

522

8,803

※百万円未満を四捨五入して計算しているため、合計が一致しないことがある。

　臨床研究推進事業

２２’予算（案）

　研究基盤経費

　臨床研究基盤経費

　がん予防・検診研究センター経費

　臨床開発センター経費

区　　　　　　　　　　　　　　　分

　がん研究開発費

　がん医療水準均てん化促進経費

合　　　　　　　　　　　　　　　計

　教育研修経費

　がん総合推進事業経費

　運営基盤経費

　病院内保育所運営費

　指導医・レジデント・修錬医経費

Ⅰ　研究・臨床研究の推進

Ⅱ　医療の均てん化 　がん診療均てん化事業

Ⅲ　人材育成

　退職手当

　運営基盤確保事業Ⅴ　運営基盤安定化

　政策提言経費
Ⅳ　情報発信

　がん対策情報センター経費



　平成２２年度予算（案）　独立行政法人国立循環器病研究センター

◎運営費交付金 （単位：百万円）

1,531

117

43

1,138

10

4

　専門医師等育成事業 1,730

15

4

Ⅳ　情報発信 　政策提言事業 1

47

21

2

　救急医療事業 152

687

398

5,902

※百万円未満を四捨五入して計算しているため、合計が一致しないことがある。

区　　　　　　　　　　　　　　　分

Ⅲ　人材育成

　指導医・レジデント・修錬医経費

　脳卒中等対策研修経費

　研究機能強化経費

　循環器病遠隔診断推進経費
Ⅱ　医療の均てん化 　循環器病診療均てん化事業

　教育研修経費
　教育研修事業

合　　　　　　　　　　　　　　　計

　総合周産期母子医療センター経費

　小児救急医療支援経費

　産科医等支援経費

　周産期・小児医療事業

２２’予算（案）

Ⅰ　研究・臨床研究の推進

　研究基盤経費

　予防検診部経費

　循環器病研究開発費

　救急救命センター経費

　研究推進事業

　臨床研究推進事業

　運営基盤経費

　政策提言経費

Ⅵ　運営基盤安定化 　運営基盤確保事業
　退職手当

Ⅴ　診療事業

　循環器病診療施設情報ネットワーク事業経費



　平成２２年度予算（案）　独立行政法人国立精神・神経医療研究センター

◎運営費交付金 （単位：百万円）

　研究推進事業 2,325

186

1,012

Ⅱ　医療の均てん化 　精神・神経疾患診療均てん化事業 1

　専門医師等育成事業 448

14

11

　政策提言事業 1

　情報提供事業 80

Ⅴ　診療事業 　精神医療事業 97

170

250

4,595

※百万円未満を四捨五入して計算しているため、合計が一致しないことがある。

区　　　　　　　　　　　　　　　分 ２２’予算（案）

Ⅰ　研究・臨床研究の推進

　研究基盤経費

　臨床研究推進事業
　臨床研究基盤経費

　精神・神経医療研究開発費

　神経難病患者在宅医療支援経費

Ⅲ　人材育成

　指導医・レジデント・修錬医経費

　発達障害研修経費

　自殺予防総合対策センター経費

　教育研修経費
　教育研修事業

　政策提言経費
Ⅳ　情報発信

Ⅵ　運営基盤安定化 　運営基盤確保事業

　精神医療経費

合　　　　　　　　　　　　　　　計

　退職手当

　運営基盤経費



　平成２２年度予算（案）　独立行政法人国立国際医療研究センター

◎運営費交付金 （単位：百万円）

934

261

145

105

1,268

189

118

3

62

19

7

　国際医療協力事業 712

1,721

104

9

　教育研修事業 53

　看護師養成事業 710

　情報提供事業 45

　政策提言事業 1

80

8

50

28

4

225

7

21

108

　災害医療事業 11

615

14

818

8,455

※百万円未満を四捨五入して計算しているため、合計が一致しないことがある。

区　　　　　　　　　　　　　　　分

　研究機能強化経費

　糖尿病情報センター経費

Ⅱ　医療の均てん化

　国際医療協力局経費

　肝炎・免疫研究センター経費

　国際医療研究開発費

　エイズ医療治療研究費

　研究推進事業

　糖尿病対策情報センター経費

　教育研修経費

Ⅳ　情報発信

　救急医療事業

　政策提言経費

　産科医等支援経費

２２’予算（案）

Ⅰ　研究・臨床研究の推進

　研究基盤経費

　臨床研究推進事業

　臨床研究基盤経費

　歯科医師臨床研修経費

　専門医師等育成事業

Ⅲ　人材育成

　指導医・レジデント・修錬医経費

　国立看護大学校経費

Ⅴ　運営基盤安定化 　運営基盤確保事業

　運営基盤経費

　病院内保育所運営費

　退職手当

　小児救急医療拠点病院運営経費

　救命救急センター経費

合　　　　　　　　　　　　　　　計

　肝炎情報センター経費

　子どもの心診療拠点病院経費

　重症在宅精神障害者訪問看護モデル事業経費

　感染症等診療均てん化事業

　周産期・小児医療経費

　輪番制病院経費

　医師臨床研修経費

　精神科救急医療経費
　精神医療事業

　精神医療経費

　情報発信経費

Ⅴ　診療事業

　感染症診療事業
　感染症指定医療機関経費

　結核医療経費

　地域周産期母子医療センター経費

　災害医療経費



　平成２２年度予算（案）　独立行政法人国立成育医療研究センター

◎運営費交付金 （単位：百万円）

　研究推進事業 1,050

341

1,171

19

16

　専門医師等育成事業 1,370

　教育研修事業 14

81

49

　政策提言事業 2

47

125

11

181

238

294

5,008

※百万円未満を四捨五入して計算しているため、合計が一致しないことがある。

区　　　　　　　　　　　　　　　分 ２２’予算（案）

　臨床研究推進事業
　臨床研究基盤経費

　成育医療研究開発費

　情報提供事業
　妊娠と薬情報センター経費

　子どもの心診療拠点病院経費
Ⅱ　医療の均てん化 　成育医療均てん化事業

Ⅵ　運営基盤安定化 　運営基盤確保事業
　運営基盤経費

　退職手当

合　　　　　　　　　　　　　　　計

Ⅲ　人材育成
　指導医・レジデント・修錬医経費

　教育研修経費

Ⅳ　情報発信

　情報発信経費

　研究基盤経費

Ⅰ　研究・臨床研究の推進

　子どもの心診療中央拠点病院経費

　総合周産期母子医療センター経費

　産科医等支援経費

　小児医療体制確保経費

Ⅴ　診療事業 　周産期・小児医療事業
　小児救急医療拠点病院運営経費

　政策提言経費



　平成２２年度予算（案）　独立行政法人国立長寿医療研究センター

◎運営費交付金 （単位：百万円）

　研究推進事業 1,317

218

913

133

79

49

133

5

15

11

14

9

1

　政策提言事業 1

　長寿医療診療事業 160

　救急医療事業 10

173

6

213

3,459

※百万円未満を四捨五入して計算しているため、合計が一致しないことがある。

　高齢者医療標準化推進経費

　医師臨床研修経費

　高齢者医療の教育・啓発経費

区　　　　　　　　　　　　　　　分 ２２’予算（案）

Ⅰ　研究・臨床研究の推進

　研究基盤経費

　臨床研究推進事業
　臨床研究基盤経費

　長寿医療研究開発費

合　　　　　　　　　　　　　　　計

　在宅医療フォーラムの開催経費

　政策提言経費

Ⅴ　診療事業
　高齢者特有専門医療経費

　輪番制病院経費

　高齢者疾患データベース（長寿ドック）による
　情報発信事業経費

Ⅳ　情報発信
　情報提供事業

　病院内保育所運営費Ⅵ　運営基盤安定化 　運営基盤確保事業

　運営基盤経費

　退職手当

　認知症モデル医療推進経費

　指導医・レジデント・修錬医経費

Ⅲ　人材育成

　専門医師等育成事業

　認知症サポート医研修経費

　教育研修経費

　教育研修事業

Ⅱ　医療の均てん化 　長寿医療均てん化事業

　在宅医療均てん化推進経費
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